
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE 
IBICUITINGA-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2021 
Processo Administrativo N° 0305.01-2021-SRP-PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: LUZIA AGUIAR LOPES 

Data de Publicação: 04/05/2021 17:14:07 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
14/05/2021 17:54:05 CADASTRO DE PROPOSTA HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS COMBINADOS DE 
15/05/2021 09:35:00 CADASTRO DE PROPOSTA  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 
15/05/2021 10:22:55 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 
16/05/2021 18:25:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS COMBINADOS DE 
16/05/2021 21:02:27 CADASTRO DE PROPOSTA MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LIDA 
16/05/2021 22:26:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA 
16/05/2021 22:57:43 CADASTRO DE PROPOSTA ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
17/05/2021 01:39:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
17/05/2021 08:44:54 MENSAGEM 	PREGOEIRO 
BOM DIA SENHORES LICITANTES!  
17/05/2021 08:45:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
FIQUEM ATENTOS, NO HORÁRIO MARCADO,  SERA  DADO INICIO A FASE DE LANCES!. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇA, EXCETO 
COMPRESSOR, PLACA ELETRONICA E CONTROLE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 18.000  BTU'S  
Quantidade: 509 	 Valor  Unit.:  185,34 	 Valor Total: 94.338,06 

2 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GASES EM CENTRAL DE AR DE 7.000 A 18.000 BTUS. 
Quantidade: 255 	 Valor  Unit.:  266,55 Valor Total: 67.970,25 
Item: 3 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 7.000 A 18.000 BTUS. 
Quantidade: 509 	 Valor  Unit.:  80,71 	 Valor Total: 41.081,39 
Item: 4 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM CECNTRAL DE AR CONDICIONADO DE 
12.000 A 18.000  BTU'S.  
Quantidade: 77 	 Valor  Unit.:  274,63 	 Valor Total: 21.146,51 
Item: 5 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO TIPO  SPLIT  7.000 A 18.000 BTUS COM TODO 
MATERIAL INCLUSO. 
Quantidade: 74 	 Valor  Unit.:  323,255 	 Valor Total: 23.920,87 
Item: 6 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM VENTILADORES TIPO COLUNA, 
TUFÃO VENTILADOR DE MESA E DE TETO. 
Quantidade: 549 	 Valor  Unit.:  72,64 	 Valor Total: 39.879,36 

Item: 7 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PECAS EM GELAGUAS TIPO 
COLUNA E DE MESA. 
Quantidade: 322 	 Valor  Unit.:  80,71 	 Valor Total: 25.988,62 

Gerado em: 17/05/2021 09:25:35 	 1 de 5 



3  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E 	037 15.556.957/0001-96 168.519.563,21 413.198,99 Sim 

4 HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 005 36.944.489/0001-05 491.849,01 	491.849,01 Sim  

255  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE 
IBICUITINGA-CE 

Item: 8 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM BEBEDOUROS. 
Quantidade: 105 	 Valor  Unit.:  177,67 	 Valor Total: 18.655,35 
Item: 9 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM GELADEIRAS. 
Quantidade: 160 	 Valor  Unit.:  129,20 Valor Total: 20.672,00 
Item: 10 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM  FREEZERS.  
Quantidade: 93 	 Valor  Unit.:  173,63 Valor Total: 16.147,59  

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 	089 27.317.071/0001-79 491.583,71 	369.800,00 

2 MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA 056 38.406.337/0001-76 168.519.563,21 412.900,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/05/2021 17:14:07 PUBLICADO 

04/05/2021 18:50:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/05/2021 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

17/05/2021 09:01:33 DISPUTA 

17/05/2021 09:01:33 LANCE ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 	 491.583,71 

17/05/2021 09:01:33 LANCE HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS COMBINADOS DE 	 491.849,01 

17/05/2021 09:01:33 LANCE  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 	 168.519.563,21 

17/05/2021 09:01:33 LANCE MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 056) 	168.519.563,21 

17/05/2021 09:02:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
ENVIEM SEUS MELHORES PREÇOS.  
17/05/2021 09:04:06 LANCE MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 056) 491.449,01 

17/05/2021 09:06:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
PREZADOS LICITANTES, APRESENTEM PROPOSTAS MAIS VANTAJOSAS!  
17/05/2021 09:10:09 LANCE  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 491.849,00 

17105/2021 09:10:47 LANCE ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 	 417.731,00 

17/05/2021 09:11:19 LANCE MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 056) 	417.231,00 

17/05/2021 09:14:25 LANCE  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 	 415.000,00 

17/05/2021 09:15:42 LANCE MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 056) 	414.991,00 

17/05/2021 09:15:42 LANCE ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 	 416.900,00 

17/05/2021 09:15:59 LANCE ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 	 414.999,00 

17/05/2021 09:16:33 TEMPO RANDOMICO 

17/05/2021 09:17:30 LANCE  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 	 414.990,99 

17/05/2021 09:18:19 LANCE ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 	 414.980,00 

17/05/2021 09:18:20 LANCE  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 	 414.990,98 

17/05/2021 09:18:22 LANCE MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 056) 	414.680,99 

Gerado em: 17/05/2021 09:25:35 	 2 de 5 

Sim 

Sim 



256  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE 
IBICUITINGA-CE 

17/05/2021 09:18:23 LANCE  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 	 414.979,99 

17/05/2021 09:18:24 LANCE  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 	 414.680,98 

17/05/2021 09:18:44 LANCE MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 056) 	413.500,00 

17/05/2021 09:18:47 LANCE  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 	 414.680,97 

17/05/2021 09:18:49 LANCE  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 	 413.499,99 

17/05/2021 09:19:13 LANCE MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 056) 	413.199,00 

17/05/2021 09:19:14 LANCE  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 	 413.198,99 

17/05/2021 09:19:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 056, 
PARTICIPANTE 089 
17/05/2021 09:19:34 FECHADO 1 

17/05/2021 09:19:45 LANCE MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 056) 	412.900,00 

17/05/2021 09:24:19 LANCE ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 	 369.800,00 

17/05/2021 09:24:34 HABILITAÇÃO 

17/05/2021 09:24:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta é ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI 

LOTE 2- HABILITAÇÃO 
COTA RESERVADA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇA, EXCETO 
COMPRESSOR, PLACA ELETRONICA E CONTROLE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 18.000  BTU'S  
Quantidade: 175 	 Valor  Unit.:  160,6855 	 Valor Total: 28.119,9625 
Item: 2 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GASES EM CENTRAL DE AR DE 7.000 A 18.000 BTUS. 
Quantidade: 87 	 Valor  Unit.:  231,0955 Valor Total: 20.105,3085 
Item: 3 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 7.000 A 18.000 BTUS. 
Quantidade: 175 	 Valor  Unit.:  69,9795 	 Valor Total: 12.246,4125 
Item: 4 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM CECNTRAL DE AR CONDICIONADO DE 
12.000 A 18.000  BTU'S.  
Quantidade: 33 	 Valor  Unit.:  238,10 	 Valor Total: 7.857,30 
Item: 5 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO TIPO  SPLIT  7.000 A 18.000 BTUS COM TODO 
MATERIAL INCLUSO. 
Quantidade: 32 	 Valor  Unit.:  280,1268 	 Valor Total: 8.964,0576 
Item: 6 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM VENTILADORES TIPO COLUNA, 
TUFÃO VENTILADOR DE MESA E DE TETO. 
Quantidade: 191 	 Valor  Unit.:  62,9751 	 Valor Total: 12.028,2441 
Item: 7 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PECAS EM GELAGUAS TIPO 
COLUNA E DE MESA. 
Quantidade: 114 	 Valor  Unit.:  69,9795 	 Valor Total: 7.977,663 
Item: 8 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM BEBEDOUROS. 
Quantidade: 35 	 Valor  Unit.:  154,1051 	 Valor Total: 5.393,6785 
Item: 9 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM GELADEIRAS. 
Quantidade: 55 	 Valor  Unit.:  112,0129 	 Valor Total: 6.160,7095 

Gerado em: 17/05/2021 09:25:35 	 3 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE 
IBICUITINGA-CE 

Item: 10 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM  FREEZERS.  
Quantidade: 31 	 Valor  Unit.:  150,5375 Valor Total: 4.666,6625  

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 	088 27.317.071/0001-79 174.060,84 	113.520,00 	Sim 

2 MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA 080 38.406.337/0001-76 20.311.182,74 	128.000,00 	Sim 

3  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E 	042 15.556.957/0001-96 20.311.182,74 	140.000,00 	Sim 

4 HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 037 36.944.489/0001-05 174.150,14 	174.150,14 	Sim  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/05/2021 17:14:07 PUBLICADO 

04/05/2021 18:50:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/05/2021 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

17/05/2021 09:01:34 DISPUTA 

17/05/2021 09:01:34 LANCE HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS COMBINADOS DE 	 174.150,14 

17/05/2021 09:01:34 LANCE  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 	 20.311.182,74 

17/05/2021 09:01:34 LANCE MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 080) 	20.311.182,74 

17/05/2021 09:01:34 LANCE ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 	 174.060,84 

17/05/2021 09:02:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
ENVIEM SEUS MELHORES PREÇOS.  
17/05/2021 09:04:40 LANCE MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 080) 173.150,14 

17/05/2021 09:06:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
PREZADOS LICITANTES, APRESENTEM PROPOSTAS MAIS VANTAJOSAS!  
17/05/2021 09:10:41 LANCE  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 174.150,13 

17/05/2021 09:11:43 LANCE ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 	 152.372,00 

17/05/2021 09:13:54 LANCE MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 080) 	152.172,00 

17/05/2021 09:16:01 LANCE  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 	 170.000,00 

17/05/2021 09:16:10 LANCE ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 	 152.300,00 

17/05/2021 09:16:34 TEMPO RANDOMICO 

17/05/2021 09:17:38 LANCE  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 	 152.171,99 

17/05/2021 09:17:59 LANCE ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 	 152.150,00 

17/05/2021 09:18:01 LANCE  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 	 152.149,99 

17/05/2021 09:19:28 LANCE MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 080) 	151.000,00 

17/05/2021 09:19:40 LANCE  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 	 150.999,99 

17/05/2021 09:20:13 LANCE MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 080) 	129.000,00 

17/05/2021 09:20:13 LANCE  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 	 150.999,98 

17/05/2021 09:20:14 LANCE  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS EM 	 140.000,00 

17/05/2021 09:20:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 042, 
PARTICIPANTE 088 

Gerado em: 17/05/2021 09:25:35 	 4 de 5 



258  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE 
IBICUITINGA-CE 

17/05/2021 09:20:34 FECHADO 1 

17/05/2021 09:21:18 LANCE MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 080) 	128.000,00 

17/05/2021 09:24:47 LANCE ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 	 113.520,00 

17/05/2021 09:25:34 HABILITAÇA0 

17/05/2021 09:25:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta é ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRDELETRONICOS EIRELI 

PREGOEIRO: LUZIAAGU AR LOPES 

Gerado em: 17/05/2021 09:25:35 	 5 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE 
IBICUITINGA-CE 

17/05/2021 09:18:22 MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES 
LTDA 

VALIDO 	 414,680.99 

17/05/2021 09:18:23  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP 

VALIDO 	 414,979.99 

17/05/2021 09:18:24  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA- EPP 

VALIDO 	 414,680.98 

	  17/05/2021 09:18:44 MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES 
LTDA 

VALIDO 	 413,500.00 
17/05/2021 09:01:33  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP 

VALIDO 	 168,519,563.21 

17/05/2021 09:01:33 MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES 
LTDA 

VALIDO 	 168,519,563.21 

17/05/2021 09:01:33 HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 
COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI 

VALIDO 	 491,849.01 

17/05/2021 09:01:33 ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI 

VALIDO 	 491,583.71 

17/05/2021 09:04:06 MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES 
LTDA 

VALIDO 	 491449.01 

17/05/2021 09:10:09  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP 

VALIDO 	 491,849.00 

17/05/2021 09:10:47 ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI 

VALIDO 

17/05/2021 09:11:19 MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES 
LTDA 

VALIDO 

17/05/2021 09:14:25  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP 

VALIDO 	 415,000.00 

17/05/2021 09:15:42 MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES 
LTDA 

VALIDO 

17/05/2021 09:15:42 ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI 

VALIDO 

17/05/2021 09:15:59 ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI 

VALIDO 

17/05/2021 09:17:30  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP 

VALI DO 	 :414,990.99 

17/05/2021 09:18:19 ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI 

VALIDO 

17/05/2021 09:18:20  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP 

VALIDO 	 414,990.98 

Gerado em: 01/06/2021 11:33:07 

17/05/2021 09:18:47  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA- EPP 

VALIDO 	 414,680.97 

17/05/2021 09:18:49  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA- EPP 

VALIDO 	 413,499.99 

17/05/2021 09:19:13 MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES 
LTDA 

VALIDO 	 413,199.00 

17/05/2021 09:19:14  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP 

VALIDO 	 413,198.99 

17/05/2021 09:19:45 MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES 
LTDA 

VALIDO 

17/05/2021 09:24:19 ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI 

VALIDO 	 369,800.00 

17/05/2021 11:25:36 ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI 

VALIDO 	 369,799.63 

18/05/2021 10:03:42 HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 
COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI 

VÁLIDO 	 456,299.00 

LOTE 2- COTA RESERVADA 

17/05/2021 09:01:34  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP 

VALIDO 	 20,311,182.74 

17/05/2021 09:01:34 MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES 
LTDA 

VALIDO 	 20,311,182.74 

17/05/2021 09:01:34 ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI 

VALIDO 	 174,060.84 

17/05/2021 09:01:34 HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 
COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI 

VALIDO 	 174,150.14 

17/05/2021 09:04:40 MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES 
LTDA 

VALIDO 	 173,150.14 

17/05/2021 09:10:41  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LIDA- EPP 

VALIDO 	 174,150.13 

1 de 2 

417,731.00 

417,231.00 

414.991.00 

416,900.00 

414,999.00 

414,950.00 

412,900.00 

RELATÓRIO DE LANCES 

PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2021 
Processo Administrativo N°  0305.01-2021-SRP-PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: LUZIA AGUIAR LOPES 

Data de Publicação: 04/05/2021 17:14:07 

LOTE 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA 



266  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE 
IBICUITINGA-CE 

17/05/2021 09:11:43 ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS El RELI 

VALIDO 	 152,372.00 

17/05/2021 09:13:54 MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES 
LTDA 

VALIDO 152,172.00 

17/05/2021 09:16:01  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP 

VALIDO 	 170,000.00 

17/05/2021 09:16:10 ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI 

VALIDO 	 152,300.00 

17/05/2021 09:17:38  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMER= 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP 

VALIDO 	 152,171.99 

17/05/2021 09:17:59 ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS El RELI 

VALIDO 	 152,150.00 

17/05/2021 09:18:01  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP 

VALIDO 	 152,149.99 

17/05/2021 09:19:28 MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES 
LTDA 

VALIDO 	 151,000.00 

17/05/2021 09:19:40  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP 

VALIDO 	 150,999.99 

17/05/2021 09:20:13 MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES 
LTDA 

VALIDO 	 129,000.00 

17/05/2021 09:20:13  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP 
VALIDO 	 150,999.98 

17/05/2021 09:20:14  LIFE  METROLOGIA, TECNOLOGIA, COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP 
VALIDO 	 140,000.00 

17/05/2021 09:21:18 MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES 
LTDA 

VALIDO 	 128,000.00 

17/05/2021 09:24:47 ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI 

VALIDO 	 113,520.00 

17/05/2021 11:32:21 ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI 
VALIDO 	 113,514.05 

18/05/2021 10:06:24 HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 
COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI 

VÁLIDO 	 161,519.00 

Gerado em: 01/06/2021 11:33:07 2 de 2 



261.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE 
IBICUITINGA-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2021 
Processo Administrativo N° 0305.01-2021-SRP-PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: LUZIA AGUIAR LOPES 

Data de Publicação: 04/05/2021 17:14:07 

TOTAL DO PROCESSO: 483.319,9987 

ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETROELETRONICOS EIRELI 

27.317.071/0001-79 	 483.319,9987  

LOTE 1 Quant.: 1 	 Num: 089  369.800,00 	 Total: 369.800,00 

Item: 1 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇA, 
EXCETO COMPRESSOR, PLACA ELETRONICA E CONTROLE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7.000 
A 18.000  BTU'S  

Quantidade: 509 Valor Unit.: 185,34 	 Total Item: 94.338,06 

Item: 2 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GASES EM CENTRAL DE AR DE 7.000 A 18.000 BTUS. 

Quantidade: 255 	 Valor  Unit.:  266,55 	 Total Item: 67.970,25 

Item: 3 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 
	

Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 7.000 A 18.000 
BTUS. 

Quantidade: 509 	 Valor  Unit.:  80,71 	 Total Item: 41.081,39 

Item: 4 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM CECNTRAL DE AR 
CONDICIONADO DE 12.000 A 18.000  BTU'S.  

Quantidade: 77 	 Valor  Unit.:  274,63 

Item: 5 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO TIPO  SPLIT  7.000 A 18.000 BTUS 
COM TODO MATERIAL INCLUSO. 

Quantidade: 74 	 Valor  Unit.:  323,255 

Item: 6 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM VENTILADORES TI PO 
COLUNA, TUFÃO VENTILADOR DE MESA E DE TETO. 

Quantidade: 549 	 Valor  Unit.:  72,64 	 Total Item: 39.879,36 

Item: 7 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PECAS EM 
GELAGUAS TIPO COLUNA E DE MESA. 

Quantidade: 322 	 Valor  Unit.:  80,71 	 Total Item: 25.988,62 

Total Item: 21.146,51 

Total Item: 23.920,87 

Item: 8 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM 
BEBEDOUROS. 

Gerado em: 17/05/2021 09:25:35 1 de 3 



26'2  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE 
_IBICUITINGA-CE 

Quantidade: 105 Valor Unit.: 177,67 	 Total Item: 18.655,35 

Item: 9 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM GELADEIRAS. 

Quantidade: 160 	 Valor  Unit.:  129,20 	 Total Item: 20.672,00 

Item: 10 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM  FREEZERS.  

Quantidade: 93 	 Valor  Unit.:  173,63 Total Item: 16.147,59  

LOTE 2 Quant.: 1 	 Num: 088  113.520,00 	Total: 113.519,9987 

Item: 1 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 
	

Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇA, 
EXCETO COMPRESSOR, PLACA ELETRONICA E CONTROLE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7.000 
A 18.000  BTU'S  

Quantidade: 175 Valor Unit.: 160,6855 	 Total Item: 28.119,9625 

Item: 2 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GASES EM CENTRAL DE AR DE 7.000 A 18.000 BTUS. 

Quantidade:  87 	 Valor Unit.: 231,0955 
	

Total Item: 20.105,3085 

Item: 3 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 
	

Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 7.000 A 18.000 
BTUS. 

Quantidade: 175 Valor Unit.: 69,9795 	 Total Item: 12.246,4125 

Item: 4 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM CECNTRAL DE AR 
CONDICIONADO DE 12.000 A 18.000  BTU'S.  

Quantidade:  33 	 Valor Unit.: 238,10 
	

Total Item: 7.857,30 

Item: 5 	Unidade: serv 
	

Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO TIPO  SPLIT  7.000 A 18.000 BTUS 
COM TODO MATERIAL INCLUSO. 

Quantidade:  32 	 Valor Unit.: 280,1268 
	

Total Item: 8.964,0576 

Item: 6 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM VENTILADORES TIPO 
COLUNA, TUFÃO VENTILADOR DE MESA E DE TETO. 

Quantidade: 191 	 Valor  Unit.:  62,9751 

Item: 7 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PECAS EM 
GELAGUAS TIPO COLUNA E DE MESA. 

Quantidade: 114 	 Valor  Unit.:  69,9795 	. 

Item: 8 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 
	

Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CCRRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM 
BEBEDOUROS. 

Quantidade: 35 

Item: 9 	Unidade: serv Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

 

Gerado em: 17/05/2021 09:25:35 

 

2 de 3 

Total Item: 12.028,2441 

Total Item: 7.977,663 

Valor Unit.: 154,1051 , _ 	 Total Item: 5.393,6785 



266  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA;. CE 
IBICUITINGA-CE 

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COREETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM GELADEIRAS. 

Quantidade: 55 	 Valor  Unit.:  112,0129 	 Total Item: 6.160,7095 

Item: 10 	Unidade: serv 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM  FREEZERS.  

Quantidade: 31 	 Valor  Unit.:  150,5375 Total Item: 4.666,6625 

PREZIEV--: LU IA AG IAR LOPES 

Gerado em: 17/05/2021 09:25:35 3 de 3 


